
P7_TA(2012)0480 

ES ir Kolumbijos bei Peru prekybos susitarimo dvišalės apsaugos sąlygos ir 

bananų importo stabilizavimo priemonės įgyvendinimas ***I 

2012 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo įgyvendinama Europos Sąjungos ir 

Kolumbijos bei Peru prekybos susitarimo dvišalė apsaugos sąlyga ir bananų importo 

stabilizavimo priemonė (COM(2011)0600 – C7-0307/2011 – 2011/0262(COD)) 

 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 

(COM(2011)0600), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 

207 straipsnio 2 dalį, pagal kurias Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui 

(C7-0307/2011), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį, 

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 31 d. Tarybos atstovo laišku prisiimtą įsipareigojimą 

pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 

4 dalį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 55 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Tarptautinės prekybos komiteto pranešimą ir į Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros komiteto nuomonę (A7-0249/2012), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją1; 

2. atkreipia dėmesį į Komisijos pareiškimą, pridėtą prie šios rezoliucijos; 

3. pritaria prie šios rezoliucijos pridedamam Parlamento ir Komisijos bendram pareiškimui; 

4. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji ketina pasiūlymą 

keisti iš esmės arba pakeisti jo tekstą nauju tekstu; 

5. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 

parlamentams. 

                                                 
1  Ši pozicija pakeičia 2012 m. rugsėjo 13 d. priimtus pakeitimus (Priimti tekstai, 

P7_TA(2012)0347). 

P7_TC1-COD(2011)0262 

Europos Parlamento pozicija, priimta 2012 m. gruodžio 11 d. per pirmąjį svarstymą, 

siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. .../2013, kuriuo 



įgyvendinama Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kolumbijos bei Peru prekybos 

susitarimo dvišalė apsaugos sąlyga ir bananų importo stabilizavimo priemonė 

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį 

teisės aktą, Reglamentą (ES) Nr. 19/2013.) 

 

TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAI 

KOMISIJOS PAREIŠKIMAS 

Komisija palankiai vertina per pirmąjį svarstymą pasiektą Europos Parlamento ir Tarybos 

susitarimą dėl Reglamento (ES) Nr. 19/20131. 

Kaip numatyta Reglamente (ES) Nr. 19/2013, Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai 

pateikia metinę Susitarimo įgyvendinimo ataskaitą ir yra pasirengusi su atsakingu Europos 

Parlamento komitetu aptarti visus klausimus, susijusius su Susitarimo įgyvendinimu. 

Komisija ypatingą dėmesį skiria veiksmingam Susitarime nustatytų įsipareigojimų, susijusių su 

prekyba ir tvaria plėtra, įgyvendinimui, atsižvelgdama į atitinkamų stebėsenos įstaigų, kurios 

nurodytos pagrindinėse Tarptautinės darbo organizacijos konvencijose ir Susitarimo 

IX antraštinėje dalyje išvardytuose daugiašaliuose aplinkos apsaugos susitarimuose, suteiktą 

konkrečią informaciją. Atsižvelgdama į tai, Komisija taip pat prašo atitinkamų pilietinės 

visuomenės patariamųjų grupių nuomonių. 

2019 m. gruodžio 31 d. pasibaigus bananų importo stabilizavimo priemonės galiojimui, 

Komisija įvertina Sąjungos bananų rinkos ir Sąjungos bananų augintojų padėtį. Komisija 

praneša apie savo išvadas Europos Parlamentui ir Tarybai ir prideda pirminį „Programme 

d'Options Spécifiques à l'Éloignement et l'Insularité“ (POSEI) programos veikimo išsaugant 

bananų auginimą Sąjungoje vertinimą. 

 

                                                 
1 OL L 17, 2013 1 19, p. 1. 



BENDRAS PAREIŠKIMAS 

Europos Parlamentas ir Komisija sutaria, kad stebint, kaip įgyvendinamas Susitarimas ir 

Reglamentas (ES) Nr. 19/20131, svarbu glaudžiai bendradarbiauti. Tuo tikslu jie sutaria, kad: 

– Europos Parlamento atsakingam komitetui paprašius, Komisija jam praneša apie visas 

konkrečias problemas, susijusias su tuo, kaip Kolumbija ar Peru įgyvendina savo 

įsipareigojimus dėl prekybos ir tvarios plėtros. 

– Jei Europos Parlamentas priima rekomendaciją inicijuoti apsaugos priemonių tyrimus, 

Komisija atidžiai išnagrinėja, ar tenkinamos Reglamente (ES) Nr. 19/2013 nustatytos 

ex-officio inicijavimo sąlygos. Jei Komisija mano, kad sąlygos netenkinamos, ji 

pateikia Europos Parlamento atsakingam komitetui ataskaitą, kurioje taip pat 

paaiškinami visi veiksniai, susiję su tokių tyrimų inicijavimu. 

 

                                                 
1  OL L 17, 2013 1 19, p. 1. 


